
AREA PERSONA E FAMIGLIA
SCUOLA MATERNA

DETERMINAZIONE N.  656  DEL 30/09/2016

Oggetto: INEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 2016 E 8.000,00  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

Adotta  la  seguente  determinazione  ai  sensi  dell’art.  183  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000

PRESO  ATTO  delle dimissioni  rassegnate dalla  dipendente Colombo Lidia in 
data 9 settembre 2016;

RAVVISATA  la  necessità  di  garantire  il  regolare  svolgimento  delle  attività 
educativo/didattiche  e  di  sostegno  alle  famiglie,  con  il  rispetto  dei  corretti 
standard gestionali ed organizzativi per l’anno scolastico in corso;

CONSIDERATO  che  l’appalto  in  essere  con  la  Cooperativa  Stripes  di  Rho 
prevede l’integrazione del personale per la gestione delle attività educative nel 
caso  di  assenze  prolungate  del  personale  comunale  o  di  altre  situazioni 
emergenziali  dell’organico  (es.  pensionamenti,  mobilità  interne,  ecc.)  tali  da 
pregiudicare i rapporti educatrice/bambino; 

VISTA la delibera di GC n. 206 del 27.09.2016 di approvazione del prelievo dal 
fondo di riserva;

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’integrazione dei relativi impegni 
di spesa;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art.151, 4° comma T.U.E.L.

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1. di approvare la premessa come parte integrante del presente dispositivo;

2. di  integrare  l’impegno di  spesa n.  1693/2016 al  capitolo  n.  5992/00 del 
bilancio 2016, assunto con determina n. 537 del 29.07.2016, della somma di 
€. 8.000,00=00, esigibile per la stessa cifra nel 2016;

3. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli 
enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
183, 8° comma D.Lgs 267/2000;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 54 della legge Finanziaria 2008 si 
provvederà all’adempimento della pubblicazione del presente atto sul  sito 
web.

La Dirigente
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  656  DEL 30/09/2016

